

Datum: 2023-09-06  
Diarienummer: 2023-14423-2

Mottagare:  
Finansdepartementet  
103 33 Stockholm  
Referens:

## EU-kommissionens förslag om en reform av tullunionen

Säkerhetspolisen önskar framhålla följande. I övrigt har Säkerhetspolisen inga synpunkter på förslaget.

Säkerhetspolisens verksamhet bör i EU:s nya tullagstiftning så långt möjligt undantas eller i vart fall omfattas av förenklade krav på tulldeklaration. Detta särskilt såvitt avser

- att före utresa deklarerar temporär export av varor, inklusive så kallade restriktionsvaror såsom exempelvis vapen, ammunition, och krigsmaterielklassade skyddsvästar eller fordon, etc., samt
- att vid återförsel i samband med avslutat uppdrag deklarerar motsvarande import.

Säkerhetspolisen har ett behov av förenklingar och undantag från krav på tulldeklarationer motsvarande vad som enligt nuvarande regelverk gäller för vissa typer av militär verksamhet, jämför artiklarna 1.49 och 141.6 i *Kommissionens delegerade förordning (EU) 2015/2446 om komplettering av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 952/2013 vad gäller närmare regler avseende vissa bestämmelser i unionens tullkodex*. Detta gäller särskilt Säkerhetspolisens personskyddsverksamhet, vilken innefattar livvaksresor till tredje land.

En del i förslaget är upprättandet av *EU Customs Data Hub*. Uppgifter från exportörer med flera är tänkta att lämnas till tullmyndigheterna genom denna EU-gemensamma informationstjänst, i stället för genom olika nationella system. Säkerhetspolisen menar att uppgifter som i dagsläget omfattas av krav på tulldeklaration – inklusive till exempel datum för utresa och vilka varor den temporära exporten avser – i Säkerhetspolisens verksamhet många gånger är säkerhetsskyddsklassificerade och därmed inte bör hanteras i ett EU-centraliserat tulldatasystem. Detta talar starkt för ett behov av förenklingar och undantag när det kommer till Säkerhetspolisens verksamhet. Om krav på deklaration av temporär export och import måste föreligga även såvitt avser Säkerhetspolisens verksamhet, behöver sådana deklarationer kunna göras direkt till Tullverket utan krav på elektronisk databehandling enligt EU:s tullagstiftning.

Säkerhetspolisen noterar att motsvarande behov kan föreligga även för andra myndigheter och enskilda verksamhetsutövare, där uppgifter som omfattas av tulldeklarationskrav är säkerhetsskyddsklassificerade.

---

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Per Lagerud. Verksjuristen Robert Scherman har varit föredragande.